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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Nasi milusińscy

25 maja Nadia Kiecka córka Joanny i Marka z Wyr
30 maja Julia Pietrzak córka Ireny i Łukasza z Gostyni
31 maja Jakub Nieradzik syn Anny i Marcina z Wyr
10 czerwca Julia Widuch córka Grażyny i Dariusza z Gostyni
12 czerwca Amelia Roj córka Magdaleny i Krzysztofa z Gostyni
15 czerwca Milena Raszka córka Lucyny i Grzegorza z Wyr
16 czerwca Marek Myszor syn Joanny i Tomasza z Gostyni
19 czerwca Adam Żymła syn Joanny i Andrzeja z Wyr
20 czerwca Paweł Bojdoł syn Beaty i Adam z Gostyni
21 czerwca Oliwier Muszer syn Urszuli i Karola z Wyr
27 czerwca Ewelina Pilarska córka Joanny i Grzegorza z Gostyni

5 lipca Marcin Slosarczyk syn Alicji i Mariusza z Gostyni
11 lipca Natalia Rokicka córka Magdy i Marcina z Gostyni
13 lipca Stanisław Zielonka syn Patrycji i Michała z Wyr
13 lipca Hanna Mazur córka Moniki i Grzegorza z Wyr
15 lipca Ewelina Tańczyk córka Moniki i Tomasza z Gostyni
19 lipca Wiktoria Gorzawska córka Marty i Łukasza z Gostyni
19 lipca Borys Telicki syn Krystyny i Pawła z Gostyni
20 lipca Lena Rajska córka Anety i Sebastiana z Wyr

Od 25 maja do 20 lipca (dane na 1 sierpnia) na świat
przyszło 19 małych mieszkańców Gminy – 8 w Wyrach
i 11 w Gostyni

Radości w każdej sekundzie,
Uśmiechu w każdej minucie,
Pogody w każdej godzinie,
Szczęścia przez całe życie.

od 27 maja do 30 lipca (dane na 3 sierpień) zmarło 
9 mieszkańców Gminy:  4 z Wyr i 5 z Gostyni.

27  maja Edward Jeska z Wyr  
11  czerwca Helena Kściuk z Wyr
11  czerwca Klara Kontny z Gostyni

5  lipca Henryk Goliasz z Wyr
7  lipca Maria Wróbel z Gostyni

11  lipca Jan Dymek z Wyr 
18  lipca Wojciech Czardybon z Gostyni
20  lipca Magdalena Szołtysek z Gostyni
30  lipca Alojzy Danielczyk z Gostyni

Odeszli do wieczności

W obiektywie

30 lipca mieszkańcy aglomeracji śląskiej na rowerach przyjechali do Gostyni i
Wyr. Wyjazd odbywał się w ramach letnio-jesiennej edycji wycieczek
rowerowych katowickiego Biura ESK. Fot. W. Hauschild

18 czerwca na obiekcie im. Braci Góralczyków w Wyrach odbył się coroczny
festyn rekreacyjno-sportowy organizowany przez klub sportowy „Fortuna”.

Fot. IS-D

Arcybiskup Damian Zimoń wpisuje się do księgi pamiątkowej Zespołu Szkół 
w Gostyni podczas obchodów jej 50-lecia. Fot. IS-D

Uczestnicy Klubu Lato zorganizowanego w lipcu w Domu Kultury w Gostyni. 
Fot. J. Ćmiel

Jubilaci lipcowi…
80 lat Marta Kania, Krystyna Gregorczyk-Otrząsek, 

Adelajda Kurzok
81 lat Cecylia Myszor, Jadwiga Suchoń
82 lata Helena Brząkali, Krystyna Krzyżyk
85 lat Augustyn Rzepka
86 lat Helena Czardybon
87 lat Aniela Markiel, Wincenty Janosz
88 lat Anna Ucka, Anna Biela, Agnieszka Klenart, Anna Borys
91 lat Marta Czech

… i sierpniowi
80 lat Róża Zacha, Robert Rzepka
81 lat Hildegarda Pucher, Róża Pucher, Róża Rajwa
82 lata Łucja Pająk, Marta Radomska
83 lata Gertruda Mrowiec
84 lata Elżbieta Danielczyk
85 lat Kazimierz Kost
86 lat Aniela Michalska, Franciszek Swadźba, Czesław Kalyta
87 lat Otylia Kania
89 lat Ludwik Zagórski
90 lat Gertruda Brożek
95 lat Maria Słomka



17czerwca Szkoła Pod-
stawowa im. Boha-
terów Września

1939 w Gostyni obchodziła
jubileusz 50-lecia istnienia.
W tym samym dniu nastąpiła
uroczystość nadania imienia
i przekazania sztandaru Gim-
nazjum. 

Oficjalne obchody jubileuszu
rozpoczęły się bezpośrednio po
mszy świętej koncelebrowanej
przez arcybiskupa Damiana Zi-
monia w parafii pw. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego.
W holu szkoły dokonano uro-
czystego odsłonięcia pamiąt-
kowej tablicy z imieniem go-
styńskiego Gimnazjum im. Bo-
haterów Września 1939. Tabli-
cę odsłoniły: dyrektor Delega-
tury Kuratorium Oświaty
w Rybniku Maria Lipińska
i wójt Gminy Wyry Barbara
Prasoł. 

Następnie w sali gimnastycz-
nej Zespołu Szkół, po wspól-
nym odśpiewaniu hymnu i po-
witaniu gości, przewodniczący
Rady Gminy Wyry Andrzej Wy-
roba odczytał treść uchwały na-
dającej Gimnazjum imię Bohate-
rów Września 1939. 

Chwilę później poczet sztan-
darowy Rady Rodziców przeka-
zał na ręce dyrektor placówki

Jadwigi Pasierbek, poświęcony
godzinę wcześniej przez metro-
politę katowickiego, nowy
sztandar Gimnazjum w Gosty-
ni. 

Potem dyrektor przekazała
chorągiew uczniom, którzy
przyjmując ją, złożyli uroczyste
ślubowanie. 

W kolejnym punkcie uroczy-
stości, dyrektor Jadwiga Pasier-
bek przypomniała zgromadzo-
nym historię szkoły. 

Potem nadszedł czas na oko-
licznościowe wystąpienia. 

Ciepłe słowa i życzenia dla
grona pedagogicznego szkoły,
skierowali między innymi: poseł
Izabela Kloc, senator Antoni
Motyczka, starosta powiatu mi-
kołowskiego Henryk Jaroszek,
dyrektor Delegatury Kuratorium
Oświaty w Rybniku Maria Li-
pińska, Wójt Gminy Wyry Bar-
bara Prasoł oraz przedstawiciele
OSP Gostyń. Wystąpienia gości
zakończyły oficjalną część uro-
czystości. 

Drugą część jubileuszu zapeł-
nił program artystyczny przygo-
towany nie tylko przez obec-
nych uczniów szkoły, ale rów-
nież jej absolwentów. 

Po zakończenie części arty-
stycznej, goście zostali zapro-
szeni do zwiedzania szkoły

i okolicznościowych wystaw. 
W uroczystości jubileuszu 50-
lecia szkoły poza przedstawicie-
lami władz i szkolnej społecz-
ności, udział wzięli duchowni
(wśród których byli także absol-
wenci szkoły), dyrektorzy jedno-
stek organizacyjnych Gminy

Wyry, dyrektorzy zaprzyjaźnio-
nych szkół ponadgimnazjalnych
powiatu mikołowskiego, sym-
patycy, sponsorzy, a także
emerytowani nauczyciele i pra-
cownicy placówki. 

Patryk Fila 
Fot. Iwona Spychała-Długosz
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Wspólne świętowanie 

Dyrektor ZS Jadwiga Pasierbek przekazała sztandar uczniom.



30lipca mieszkańcy
aglomeracji śląskiej
na rowerach przy-

jechali do Gostyni i Wyr.
Wyjazd odbywał się w ra-
mach letnio-jesiennej edycji
wycieczek rowerowych kato-
wickiego Biura ESK. Współor-
ganizatorem wycieczki było
Stowarzyszenie „WiG -Wyry
i Gostyń”. 

Członkowie Stowarzyszenia
przygotowali dla cyklistów
szczegółowy plan pobytu na te-
renie Gminy. Niestety ze wzglę-
du na opóźnienie grupy rowero-
wej nie wszystko punkty pro-
gramu udało się zrealizować. 

Dwudziestoosobowa grupa
najpierw przybyła do pizzerii
„Dorzec Wyry” gdzie została po-
witana przez prezeskę „WiG –
Wyry i Gostyń” Liliannę Czaj-
kowską, wiceprezesa Michała

Kopańskiego i członka Zarządu
Wojciecha Hauschilda. 

Członkowie stowarzyszenia
zapoznali uczestników wyciecz-
ki z historią obu miejscowości,
pokazali jej atuty oraz walory,
rozdając przy okazji ulotki infor-
macyjne o gminie. Zachęcali
także do uczestnictwa w przy-
szłorocznej inscenizacji Bitwy
Wyrskiej. 

Po przerwie rowerzyści ru-
szyli w dalszą drogę, w kierun-
ku jeziora Wicie. Później wy-
cieczka udała się z wizytą do
schronu bojowego „Sowiniec”.
Tam na przyjezdnych czekał
opiekun gostyńskiego bunkra ze
Stowarzyszenia Na Rzecz Za-
bytków Fortyfikacji „Pro Fortali-
cium”. 

Po wysłuchaniu prelekcji hi-
storycznej i zakończeniu zwie-
dzania, rowerzyści ruszyli dalej

w kierunku Pomnika Pamięci
Żołnierzy Września 1939. Na
miejscu zostali zaznajomieni
między innymi z genezą po-
wstania pomnika, usytuowa-
niem grobów nieznanego żoł-
nierza na terenie Gostyni i Wyr
oraz opisem corocznych uroczy-
stości patriotycznych mających
miejsce w pobliżu pomnika. Z
centrum Gostyni wycieczka ru-

szyła w drogę powrotną. Zanim
jednak to się stało, organizator-
ka wyjazdu podziękowała Sto-
warzyszeniu „WiG – Wyry i Go-
styń” za pomoc i zaangażowa-
nie. Uczestnicy wycieczki wyra-
zili natomiast zadowolenie
z pobytu w Gminie Wyry. 

Patryk Fila 
IS-D 

Fot. Wojciech Hauschild
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Zespół Szkół w Wyrach zo-
stał zwycięzcą ogólnoślą-

skiego Konkursu Ekologiczne-
go organizowanego przez fir-
mę Śląskie Centrum Utylizacji
z Katowic. 

Do rywalizacji z ponad trzy-
dziestoma szkołami z całego
województwa szkoła przystąpi-
ła w listopadzie 2010 roku. Po
siedmiu miesiącach gromadze-
nia makulatury osiągnęła naj-
wyższy w województwie wynik,

wyprzedzając 34 szkoły!!! Na-
grodą za zajęcie pierwszego
miejsca okazał się telewizor!
Dodatkowo uczniowie, którzy
przynieśli najwięcej makulatury
również otrzymali cenne nagro-
dy: odtwarzacz MP3, zestawy
książek i przyborów szkolnych.
Laureatami zostali uczniowie:
Jakub Mosor, Jakub Moroń oraz
Mateusz Bielaczek. 

Nagrody zostały wręczone na
uroczystym apelu 20 czerwca. 

Opłaca się być proekologicznym

Rowerem przez... gminę

Jeśli szukasz ciekawych
miejsc wyrusz na przygodę
rowerem przez Wyry, Miko-

łów, Łaziska Górne, Ornontowi-
ce i Orzesze. 

Projekt „Sieć tras rowerowych na
terenie powiatu mikołowskiego –
infrastruktura aktywnych form tury-
styki” był realizowany w ramach
Programu Rozwoju Subregionu
Centralnego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa
Śląskiego na lata 2007 – 2013. In-
westycja ta polegała na wytyczeniu

prawie 250 km nowych oraz mo-
dernizacji 30 km już istniejących
tras rowerowych na terenie wszyst-
kich gmin powiatu mikołowskiego
(w Gminie Wyry wykonano 34,18
km). Wzdłuż tras powstało 45
miejsc postojowych (w naszej gmi-
nie – 6 wiat i 1 miejsce postojowe).
Sieć na terenie naszego powiatu
jest zintegrowana z trasami rowe-
rowymi już istniejącymi lub mający-
mi powstać w gminach ościennych
i w całym województwie śląskim.
Trasy zostały wytyczone po istnie-

jących drogach publicznych o na-
wierzchni asfaltowej i gruntowej
oraz po drogach leśnych. Na tere-
nie powiatu trasy oznakowane są
w 6 kolorach: niebieskim, żółtym,
czerwonym, zielonym, brązowym
i czarnym. Każdy kolor to konkretny
kierunek na mapie. Dokładnie po-
informują nas o tym mapy zamon-
towane w postaci dużych plansz
przy niektórych miejscach postojo-
wych. 

W ramach promocji utworzona
została strona internetowa projek-

tu www. roweremprzez. pl (gdzie
również można zapoznać się
z mapą tras). 

Na terenie Gminy Wyry usta-
wiono 160 znaków. Niestety, nie-
które z nich już zostały zdewasto-
wane. W miarę możliwości znaki
będą uzupełniane. Koszty napra-
wy bądź wymiany znaków, pokry-
wane będą przez Urząd Gminy
Wyry (za to Unia nam nie zapłaci).
Zakup nowej tabliczki wraz z mon-
tażem to koszt ok. 100 zł. Dbajmy
o to, co dla nas zostało zrobione
i ma upiększyć naszą gminę. Do-
póki nie nauczymy się wszyscy
dbać o infrastrukturę, dopóty pro-
blem będzie istniał. 

Wyrusz na przygodę
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Na
początku obrad rozmawiano

o problemie niskiej aktywności
społecznej mieszkańców naszej

gminy. Dyskusja nie polegała jednak na pięt-
nowaniu tego zjawiska, ale doborze takich
bodźców, dzięki którym uda się zachęcić
mieszkańców do działania. Członkowie sto-
warzyszenia w trakcie dyskusji wyrażali wie-
le interesujących propozycji. 

Sąsiedzkie relacje
Pierwszy omawiany projekt, dotyczył or-

ganizacji bezpłatnych wyjazdów w ra-
mach wymiany międzynarodowej. Kilku-
dniowe wyjazdy pozwoliłby naszej mło-
dzieży na zapoznanie się z kulturą i re-
aliami życia u zachodnich i wschodnich
sąsiadów naszego kraju: Niemiec i Litwy.
Wyjazdy byłyby poprzedzone krótką lekcją
historii na temat dotychczasowych są-
siedzkich relacji. Członkowie stowarzysze-
nia bezpośrednio zaangażowani w pro-
jekt, obiecali przejrzeć dostępne możliwo-
ści organizacji wyjazdów. Niewykluczona
będzie współpraca z europejskimi fundu-
szami lub innymi organizacjami zajmujący-
mi się wymianą młodzieży. 

Następna propozycja dotyczyła organizacji
darmowych lub częściowo płatnych zajęć nor-
dic-walking na terenie gminy. Dotychczaso-
we szkolenia z instruktorem i wspólne wy-
prawy organizowane przez zewnętrzne orga-
nizacje, cieszyły się sporym zainteresowa-
niem. Zdaniem członków stowarzyszenia war-
to będzie do tego wrócić. Udział instruktora
w takich zajęciach z pewnością zaintereso-
wałby nie tylko osoby, które czynnie uprawia-
ją nordic-walking, ale również tych, którzy
chcieliby nauczyć się poprawnych technik
przemarszu z kijkami. Takie profesjonalne za-
jęcia będą jednak obarczone kosztem ubez-
pieczenia i wynagrodzenia dla trenera, z te-
go względu omawiane były rożne metody fi-
nansowania przedsięwzięcia. 

Piknik z grillowaniem
Po omówieniu pierwszych propozycji dla

dorosłych i młodzieży, członkowie stowarzy-
szenia rozmawiali na temat inicjatyw skiero-
wanych do dzieci. W tym miejscu padła
propozycja współpracy ze świetlicami środo-
wiskowymi w Gostyni i Wyrach. Co może
zachęcić najmłodszych do regularnego
uczestnictwa w zajęciach? Zdaniem człon-
ków stowarzyszenia dla dzieci cenne mogą
być dodatkowe, bezpłatne zajęcia na przy-
kład z języka angielskiego. Dobrym pomy-
słem może okazać się propozycja dotycząca
udostępnienia komputerów w obu świetli-
cach środowiskowych. 

W następnej kolejności rozmawiano na
temat organizacji letniej imprezy masowej dla
wszystkich mieszkańców Gminy Wyry w Za-
grodzie Śląskiej. Na wspólnym pikniku z gril-
lowaniem, mieszkańcy mogliby brać udział
w kilku atrakcjach przygotowanych przez
członków stowarzyszenia. W grę wchodzi
między innymi oryginalny konkurs pod tytu-
łem „Kocham Cię Gmino”, karaoke czy zaba-
wa przy śląskich wicach. 

Najtrudniej na początku
Podczas kolejnego spotkania członków Sto-

warzyszenia, które miało miejsce 29 lipca
w budynku biblioteki publicznej w Gostyni,
omówione zostały przede wszystkim sprawy
bieżące. 

Kontynuowano zapoczątkowaną w czerw-
cu dyskusję na temat organizacji zagranicz-
nych wyjazdów w ramach wymiany między-
narodowej. Członkowie stowarzyszenia bezpo-
średnio zaangażowani w projekt, podzielili się
przede wszystkim nowymi informacjami na
ten temat. Najbardziej prawdopodobnym kie-
runkiem wyjazdów będzie Litwa. Zanim jednak
pierwsza grupa młodzieży będzie mogła wy-
brać się w taką podróż, konieczne będzie zna-
lezienie odpowiedniego partnera po stronie li-

tewskiej. Pierwsze starania w tym kierunku zo-
stały już poczynione. Członkowie stowarzysze-
nia zgodnie przyznają jednak, że najtrudniej
będzie na początku. Gdy pierwszy kontakt zo-
stanie nawiązany i uda się przeprowadzić wy-
mianę, z kolejnymi tego typu wyjazdami bę-
dzie już łatwiej. Od września, kiedy to w peł-
ni ruszą pierwsze projekty Stowarzyszenia
„Wyry i Gostyń”, osoby zainteresowane wy-
jazdem w ramach wymiany, będą mogły zde-
klarować chęć uczestnictwa. 

Dodatkowe zajęcia
Wraz z początkiem nowego roku szkolne-

go ruszą projekty przygotowane z myślą
o uczniach gminnych Zespołów Szkół. Stowa-
rzyszenie w okresie jesienno-zimowym ma
zamiar raz w tygodniu otworzyć swoje biuro
właśnie dla uczniów. W siedzibie przy ul.
Pszczyńskiej 372 prowadzone będą dodatko-
we zajęcia edukacyjne. Będzie można nie tyl-
ko uzyskać pomoc przy zadaniu domowym,
ale również pogłębić wiedzę na temat np.
historii obu miejscowości. W okresie wiosen-
nym Stowarzyszenie będzie promować ak-
tywne formy spędzania czasu, poprzez wy-
cieczki piesze i rowerowe. 

W dalszej kolejności omówione zostały
problemy natury formalnej, związane między
innymi z finansami organizacji. Już teraz wia-
domo, że składki członkowskie nie pokryją
wszystkich kosztów związanych z realizacją
przyszłych projektów, dlatego rozważano róż-
ne możliwości pozyskania środków z ze-
wnątrz. Od września tego roku, członkowie
stowarzyszenia będą raz w tygodniu na
zmianę dyżurować w biurze „WiG” przy ul.
Pszczyńskiej 372. 

Więcej informacji na temat stowarzyszenia
można znaleźć na stronie www.wig.slask.pl. 

Patryk Fila

Zachęcić mieszkańców do działania 

§11 
1. Integracja i aktywizacja

społeczeństwa. 
2. Aktywizacja zawodowa

mieszkańców. 
3. Zwiększenie możliwości

edukacyjnych dzieci, młodzieży
i dorosłych. 

4. Promocja dzieci, młodzieży
i dorosłych ze szczególnymi
uzdolnieniami (talentami). 

5. Wspieranie lokalnej
przedsiębiorczości. 

6. Promocja kultury i znajomości
wiedzy o lokalnej społeczności. 

7. Pomoc w rozwiązywaniu
problemów osób starszych
i niepełnosprawnych, dzieci
i młodzieży dysfunkcyjnej,
zagrożonej patologią, osób
zagrożonych wykluczeniem
społecznym bądź znajdujących się
w grupie wykluczonych społecznie. 

8. Likwidacja barier związanych
z życiem w małej miejscowości. 

9. Promocja zdrowego i aktywnego
trybu życia. 

10. Ochrona środowiska i ekologia. 
11. Turystyka lokalna i rekreacja. 

Cele Statutowe
Stowarzyszenia 

Cele Statutowe
Stowarzyszenia 

Skład Zarządu
Prezes – Lilianna Czajkowska
Wiceprezes – Renata Szwarc
Wiceprezes – Michał Kopański
Sekretarz – Grażyna Błasiok
Skarbnik – Beata Kempa
Członek Zarządu – Lidia Borowian-Cyba
Członek Zarządu – Wojciech Hauschild

Skład Komisji Rewizyjnej
Przewodniczący – Anna Tajer
Wiceprzewodniczący – Irena Światkowska
Sekretarz – Irena Kuchta
Członek komisji – Krystyna Widak
Członek Komisji – Sylwia Fityka

Stowarzyszenie 
„WiG – Wyry i Gostyń”

Stowarzyszenie 
„WiG – Wyry i Gostyń”

17 czerwca w budynku biblioteki publicznej w Gostyni, odbyło się Walne Zgromadze-
nie nowo powstałego Stowarzyszenia „WiG - Wyry i Gostyń”.
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21czerwca odbyła się siódma sesja
Rady Gminy Wyry, której otwarcia
dokonał Przewodniczący Rady

Gminy Andrzej Wyroba. 
Następnie radni jednogłośnie czyli 14 głosa-

mi „za” przyjęli proponowany porządek obrad
oraz protokół z ostatniej sesji. 

W kolejnym punkcie radni przyjęli treść za-
wiadomienia o sposobie załatwienia wniosku.
Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

Zapoznali się także ze sprawozdaniem fi-
nansowym Gminnej Biblioteki w Wyrach za
2010 rok, który przedstawiła dyrektor Magda-
lena Kocima. Uchwała została przyjęta 15 gło-
sami „za”. 

Natomiast sprawozdanie finansowe Domu
Kultury w Gostyni za 2010 rok przedstawiła
dyrektor placówki Jolanta Rynkiewicz-Kotwa-
sińska. 

Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 
Radni przyjęli projekt uchwały w sprawie

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania fi-
nansowego wraz ze sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu Gminy Wyry za 2010 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej odczy-
tał opinię Komisji Budżetowej o wykonaniu
Budżetu za 2010 rok. Uchwała została przyję-
ta 15 głosami „za”. 

W punkcie tym przyjęto projekt uchwały
w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi
Gminy Wyry za 2010 rok. 

Wykonanie Budżetu Gminy Wyry za 2010
rok opiniowały Komisje Budżetowa i Rewizyj-
na. Obie wydały opinie pozytywne. Skarbnik
Gminy Grażyna Słowik odczytała opinię Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach
o sprawozdaniu z wykonania budżetu. Prze-
wodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała
wniosek Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący
Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Katowicach do wniosku Komisji
Rewizyjnej. Radni nie podjęli już dyskusji na
temat sprawozdania z wykonania budżetu.
Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

Następnie radni podjęli projekty uchwał
w sprawie: 

- dokonania zmian w Budżecie Gminy Wyry
na 2011 rok. Uchwała została przyjęta 15 gło-
sami „za”. 

- Nabycia nieruchomości. Uchwała została
przyjęta 15 głosami „za”. 

- Nabycia nieruchomości. Uchwała została

przyjęta 14 głosami „za” i 1 głosem wstrzymu-
jącym. 

- Nieodpłatnego nabycia nieruchomości.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

- Sprzedaży nieruchomości w drodze prze-
targu. Uchwała została przyjęta 15 głosami
„za”. 

- Sprzedaży nieruchomości w drodze prze-
targu. Uchwała została przyjęta w głosowaniu
15 głosami „za”. 

- Ustalenia wysokości opłaty za wpis żłobka
i klubu dziecięcego do rejestru żłobków i klu-
bów dziecięcych. Uchwała została przyjęta 15
głosami „za”. 

- Przyjęcia projektu uchwały w sprawie do-
finansowania do usuwania odpadów zawiera-
jących azbest ze środków budżetu Gminy po-
chodzących z wpływów z tytułu opłat i kar.
Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

- Zatwierdzenia sprawozdania z realizacji
Planu Gospodarki Odpadami. Uchwała została
przyjęta 15 głosami „za”. 

Następnie Przewodniczący Komisji stałych
Rady Gminy Wyry oraz wójt Barbara Prasoł
przedstawili sprawozdania z prac w okresie
międzysesyjnym. 

W wolnych wnioskach radni przez aklama-
cje przyjęli treść odpowiedzi skierowanej do

radnego powiatowego Adama Myszora, który
26 maja br. złożył do Rady Gminy Wyry pismo. 

Radny Piotr Chrzęszczyk wnioskował o po-
malowanie barierek przy rowie G8 i Gostynce
– przy ul. Pszczyńskiej i Rybnickiej. Wniosko-
wał też o remont chodnika wzdłuż ulicy Psz-
czyńskiej – odcinek między ul. Rybnicką,
a Miarową. 

Radna Agnieszka Jaromin podziękowała za
załatanie dziur na ulicy Kłosa. Wnioskowała
o utwardzenie tego, co zostało wysypane. Po-
nadto złożyła wniosek o remont chodnika na
ul. Drzymały i postawienie znaku „Uwaga
dzieci” na ul. Kłosa. 

- Mieszkańcy proszą też o naprawę mostka
za cmentarzem – dodała radna. 

Radny Henryk Cyba zaapelował o postawie-
nie odpowiednich znaków na ul. Pszczyńskiej
– boczna. 

Radna Elżbieta Słomka ponownie wniosko-
wała o zwiększenie bezpieczeństwa wyjeżdża-
jących z ul. Olmy. 

Radny Wojciech Surma zapytał o dokumen-
tację kanalizacji na ul. Spokojnej. 

Radna Danuta Marekwia wnioskowała aby
Urząd Gminy zwrócił się z pismem do PKP
o wycięcie krzaków wzdłuż torów. 

Na podstawie protokołu IS-D
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Absolutorium udzielone jednogłośnie

a) bieżącą konserwację oświetlenia
ulicznego, 

b) wymianę uszkodzonych źródeł świa-
tła, opraw, elementów zabezpieczeń,
wszystkich innych elementów osprzętu
oświetlenia sieci napowietrznej i kablo-
wej, 

c) wymianę uszkodzonych drzwiczek,
tabliczek bezpiecznikowych, uzupełnianie
obejm i innych elementów słupów, 

d) bieżące naprawy szaf oświetlenia
ulicznego, 

e) lokalizację uszkodzeń kabli, naprawę
uszkodzonych kabli i przewodów napo-
wietrznych, 

f) wykonywanie nastawień urządzeń
sterujących oświetleniem. 

Zgodnie z zawartą umową, usterki
i awarie oświetlenia mają być usuwane
niezwłocznie, nie później jednak niż w cią-
gu 5 dni od ich zgłoszenia. W przypadku
istotnych dla bezpieczeństwa ruchu awa-
rie lub usterki mają być usuwane nie-
zwłocznie po ich zgłoszeniu. 

W przypadku zaistnienia awarii i usterek
o charakterze masowym, będących np.
wynikiem siły wyższej, będą one usuwane
wg możliwości technicznych w jak najkrót-
szym czasie. 

Awarie sieci oświetlenia ulicznego moż-
na bezpośrednio zgłaszać pod numerem
alarmowym 991 lub w godzinach pracy
Urzędu Gminy Wyry pod nr tel. 32 325 68
00 lub 32 325 68 20.

Kiedy nastąpi awariaKiedy nastąpi awaria
Informujemy, że Vattenfall Distribution Poland Spółka Akcyjna
świadczy dla Gminy Wyry usługę oświetleniową, która obejmuje
w szczególności: 
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nadzwyczajna sesja Ra-

dy Gminy, której otwarcia do-
konał Przewodniczący Rady
Andrzej Wyroba. 

Radni jednogłośnie 9 głosami
„za” przyjęli porządek obrad
oraz protokół z ostatniej sesji. 

Główny punkt obrad stanowi-
ła zmiana w budżecie Gminy
Wyry na 2011 rok.

- Przyczyną zwołania sesji jest
obawa, że nie posiadamy wy-
starczającego limitu środków fi-
nansowych w rachunku bieżą-
cym. Gmina oczekuje na otrzy-
manie zwrotu środków z PROW.
Tryb rozliczeń w tym projekcie
jest bardzo długi. Mamy otrzy-
mać środki z I i II etapu budowy
kanalizacji w Gostyni. Przed ich
wypłatą musiała zostać przepro-
wadzona kontrola w terenie,
którą już mieliśmy. Kolejnym
etapem tej procedury jest otrzy-
manie raportu. Po podpisaniu
raportu Urząd Marszałkowski
wysyła wniosek do Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa, która dokonuje
w ciągu miesiąca wypłaty środ-
ków. Ta sama sytuacja dotyczy
projektu budowy „Zagrody Ślą-
skiej”. W ramach projektów do-
finansowywanych z Europej-
skiego Funduszu Społecznego
zostały złożone wnioski o płat-
ność i też czekamy na ich prze-
lanie. Gmina stale realizuje bie-
żące wydatki. Proponuję, aby
zwiększyć limit w rachunku bie-
żącym gminy z kwoty
1.000.000,00 zł do
2.000.000,00 zł - powiedziała
wójt, dodając:

- Drugą przyczyną zwołania
dzisiejszej sesji jest wprowadze-
nie nowego zadania inwestycyj-
nego do wieloletniego planu in-
westycyjnego – tj. X etapu bu-
dowy kanalizacji w Wyrach przy
ulicy Pszczyńskiej (za budyn-
kiem OSP do ulicy Łaziskiej). Do
czerwca spłaciliśmy połowę po-
życzki zaciągniętej w Woje-
wódzkim Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach na realizację
zadania niskiej emisji w gminie.
Istnieje możliwość umorzenia
drugiej połowy, jednak w bu-
dżecie gminy należy wskazać na

jakie zadanie mają zostać prze-
znaczone te środki. Proponuje
się, aby całą umorzoną pożycz-
kę przeznaczyć na jedno zada-
nie. W związku z tym, że po-
życzka byłaby zaciągana na za-
dania wspólne proponuje się,
aby w przyszłym roku zmniej-
szyć spłatę tej pożyczki z wydat-
ków miejscowości Gostyń. Na
to zadanie jest ważne pozwole-
nie na budowę. Wartość umo-
rzenia wynosi około 153 tys. zł.
Uchwała została przyjęta 12
głosami „za”. 

W dalszej części radni podjęli
uchwały m.in. w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Progno-
zy Finansowej na lata 2011-
2023. Uchwała została przyjęta
12 głosami „za”. 

- Dostosowania opisu granic
obwodów głosowania w Gmi-
nie Wyry do stanu faktycznego.
Uchwała została przyjęta 12
głosami „za”. 

- Powołania Zespołu do przy-
gotowania wyboru ławników
na lata 2012-2015. 

Do Zespołu zostały wskazane
następujące kandydatury: Bo-
gusława Kubica, Ewa Placha,
Herbert Rzepka i Michał Kopań-
ski. Uchwała została przyjęta 12
głosami za. 

- Przystąpienia do projektu
„Wiara w możliwości kluczem
do doskonałości uczniów
w Gminie Wyry”. Uchwała zo-
stała przyjęta 11 głosami „za”
i jednym głosem wstrzymują-
cym. 

W wolnych wnioskach Prze-
wodniczący Rady Andrzej Wyro-
ba zapoznał obecnych z pisma-
mi, które wpłynęły do Rady. 

Przewodniczący Rady zgłosił,
aby na końcowym odcinku ulicy
Motyla, przy ulicy Drzymały,
wyciąć gałęzie, które utrudniają
widoczność. 

Radny Michał Kopański zgło-
sił, aby zainstalować kamerę
w „Zagrodzie Śląskiej” i wzmoc-
nić nadzór nad tym obiektem. 

Radny Herbert Rzepka zgłosił
awarię oświetlenia ulicznego
w Wyrach, bo w dzień światła
świecą, a w nocy nie. Ponadto
zgłosił fakt, że na ulicy Leszczy-
nowej wożona jest ziemia cięż-
kim sprzętem. 

- Przejazd tymi samochodami
niszczy drogę – dodał, zgłasza-
jąc jednocześnie wniosek o uzu-
pełnienie krótkiego odcinka żuż-
lem na ulicy Chabrowej w Wy-
rach. 

Radna Elżbieta Słomka przy-
pomniała o zakończeniu kontro-
li boiska w Wyrach i dostarcze-
niu wyników badań. 

Radny Jacek Szulc zapytał
o wykonanie przekładki na bois-
ku. 

Radny Wojciech Surma zapytał
o realizację naprawy zniszczone-
go rowu przy ulicy Kopaniny. 

Radna Danuta Marekwia
zgłosiła uszkodzone tabliczki
wskazujące ścieżki rowerowe. 

Radny Michał Kopański zapy-
tał o komunikację i wielkość do-
tacji przekazywanej MZK. 

Wójt odpowiedziała, że zo-
stanie przywrócony jeden kurs
na linii 294. 

- Nie mamy jeszcze rozlicze-
nia dotacji za I półrocze 2011r. -
dodała wójt. 

Przewodniczący Rady Gminy
poinformował o czyszczeniu ro-
wu „G” w Gostyni.

Na podstawi protokołu IS-D

7Lipiec/Sierpień 2011

W
IE

ŚC
I Z

 S
ES

JI

V I I I  S E S J A  R A D Y  G M I N Y  

Monitoring w Zagrodzie Śląskiej 

25 lipca strażacy z OSP Go-
styń, odwiedzili uczest-

ników obozu szkoleniowego dla
Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych Powiatu Mikołowskiego.
Strażacy udali się ciężkim samo-
chodem gaśniczym do Wisły
Malinki, gdzie znajdował się
obóz. Po przyjeździe na miejsce

zapoznali uczestników obozu
z tymże wozem, znajdującym
się na jego wyposażeniu sprzę-
tem oraz przeprowadzili ćwicze-
nia z młodzieżą. 

4 sierpnia obozowiczów od-
wiedziła m.in. wójt Gminy Wyry
Barbara Prasoł oraz starosta
Henryk Jaroszek. fot. Vikapad

Obóz MDP 
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Jak wynika z danych przedstawionych
przez Naczelnika Wydziału Prewencji, Ko-
mendy Powiatowej Policji w Mikołowie Da-
riusza Waligórę w 2010 roku na terenie Gmi-
ny Wyry odnotowano 43 zgłoszone przestęp-
stwa (nie licząc tzw. przestępstw drogo-
wych). W analogicznym okresie 2009 roku
zgłoszonych przestępstw było 48. 

W 2010 roku na terenie gminy odnotowa-
no: 12 kradzieży mienia, dokumentów tożsa-
mości, 7 kradzieży z włamaniem, 3 bójki, po-
bicia, 2 kradzieże samochodu z włamaniem,
2 zniszczenia – uszkodzenia mienia. W sumie
przypadków tych było 28, w 2009 roku aż 40. 

Biorąc pod uwagę dane statystyczne prze-
stępczości należy stwierdzić iż najwięcej
zgłoszeń odnotowano w piątki w godz. 14-
18. W odniesieniu do poszczególnych mie-
sięcy największą liczbę przestępstw zgłoszo-
no w listopadzie, bo aż 9 przypadków. 

W 2010 roku na terenie Gminy ujawniono
2 nieletnich, którzy popełnili łącznie 62 czyny
karalne, z czego 61 dotyczyło przestępczości
wobec własności intelektualnej. Warto przy-
pomnieć, że w 2009 roku nie prowadzono
postępowania wobec nieletnich z terenu Wyr
lub Gostyni. 

Analizując zdarzenia należy stwierdzić, że
poziom wykroczeń ujawnionych nie uległ
znaczącej zmianie w stosunku do lat po-
przednich. 

W 2010 roku policjanci KPP w Mikołowie
ujawnili łącznie na terenie powiatu mikołow-
skiego 8795 wykroczeń. Z tej liczy 6578 wy-
kroczeń dotyczyło bezpieczeństwa w ruchu
drogowym, pozostała liczba 2217 to liczba
wykroczeń porządkowych. 

W ubiegłym roku policjanci przeprowadzi-
li na terenie Gminy Wyry łącznie 205 inter-
wencji: 90 domowych, 57 publicznych, 58
innych. W 28 przypadkach policjanci dopro-
wadzali pijanych do izby wytrzeźwień,
a w 5 przypadkach zakończyli interwencję
wszczęciem procedury „Niebieskiej Karty”. 

W dalszym ciągu w placówkach tereno-
wych w Wyrach i Gostyni dyżurują dzielnico-
wi, w tym jeden kontraktowy. 

W zakresie ruchu drogowe odnotowano
57 zdarzeń drogowych, w tym 4 wypadki
drogowe, na skutek których jedna osoba zgi-
nęła, a 4 doznało obrażeń ciała. Pozostała
liczba to kolizje drogowe. W porównaniu do
roku poprzedniego liczba ta wzrosła. Poli-
cjanci zatrzymali także 11 nietrzeźwych kie-
rowców i 4 po użyciu alkoholu. 

Z myślą o dzieciach przedszkolnych i ich
rodzicach w 2010 roku kontynuowany był
program profilaktyczny „Bezpieczny Świat
Dziecka”, który na bieżąco realizowany jest
w przedszkolach z udziałem maskotki miko-
łowskiej policji – „Sierżanta Hektora”. 

Podobnie jak w latach wcześniejszych po-
licjanci organizowali cyklicznie następujące
akcje: „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne fe-
rie”, „Bezpieczna droga do szkoły”, do któ-
rych to akcji angażowani byli również funk-
cjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP
w Mikołowie. 

20 maja 2010 roku na terenie hali widowi-
skowo – sportowej MOSIR w Łaziskach Gór-
nych, odbył się finał kolejnej edycji programu
„Potrafię Kibicować”. Program ma na celu
promowanie pozytywnych zasad kibicowa-
nia w szczególności wśród młodzieży gimna-
zjalnej na terenie całego powiatu mikołow-
skiego. Ponadto w program zaangażowani
są nie tylko policjanci ale również m. in.
przedstawiciele sportu. Informacje na temat
programu dostępne są na stronie interneto-
wej www. potrafiekibicowac. eu. 

W 2010 roku, podobnie jak rok wcześniej
funkcjonariusze KPP w Mikołowie przyłączyli
się do wojewódzkich działań pod nazwą „Ra-
tujmy każdego – rok pieszego kolejny krok”.
Miały one na celu podniesienie poziom bez-
pieczeństwa na drogach oraz uświadomienie
uczestnikom ruchu drogowego zagrożeń
związanych z określonymi zachowaniami na
drodze. 

W ramach przeciwdziałania narkomanii
i alkoholizmowi dzielnicowi oraz funkcjona-
riusze Zespołu ds. Nieletnich i Patologii
utrzymywali kontakt z pedagogami szkół.
Przeprowadzili szereg pogadanek dla mło-
dzieży szkół na temat odpowiedzialności
prawnej nieletnich. Spotkania przeprowa-
dzono również z dyrektorami szkół i przed-
szkoli. Miały one na celu wypracowanie pra-
widłowego modelu wzajemnych kontaktów
policja – placówki oświatowe. 

W ramach współpracy z Komisją ds. Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych wyty-
powani przedstawiciele KPP w Mikołowie,
brali czynny udział w pracach Komisji na
rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi. Poli-
cjanci pionu prewencji KPP Mikołów w ra-
mach działań profilaktycznych prowadzili
współpracę z Klubami Abstynenta „Powrót”
i „Trzeźwość Życia”. 

W ramach czynności służbowych – szcze-
gólnie w aspekcie przeciwdziałania przemo-
cy w rodzinie funkcjonariusze policji utrzy-
mują stały kontakt z pracownikami Miejskie-
go i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, ku-
ratorami sądowymi, innymi instytucjami po-
mocowymi. 

Istotnym elementem działań profilaktycz-
nych jest również strona internetowa Ko-
mendy Powiatowej Policji w Mikołowie,
umieszczona pod adresem: www. mikolow.
slaska. policja. gov. pl. Oprócz bieżących in-
formacji o wydarzeniach kryminalnych, inter-

nauci mogą na niej znaleźć wiele cennych
porad i wskazówek w zakresie szeroko rozu-
mianej prewencji kryminalnej. Jednym
z przykładów jest zakładka pn. „Chrońmy
dziedzictwo kulturowe”

OSP w gotowości
Komenda Powiatowa Państwowej Straży

Pożarnej w 2010 roku odnotowała znaczny
wzrost interwencji na swoim terenie działa-
nia – o 41,5% w stosunku do 2009 roku.
Liczba pożarów w ubiegłym roku zmniejszyła
się o 28% w stosunku do 2009 roku. Zanoto-
wano natomiast wzrost ilości miejscowych
zagrożeń o 75,2%, ale spadek ilości fałszy-
wych alarmów o 53,7 % w stosunku do 2009
roku. 

W 2010 roku ogólna liczba interwencji wy-
niosła 1412 (w tym 198 pożarów, 1195 miej-
scowych zagrożeń, 19 fałszywych alarmów). 

Natomiast w 2009 ogólna liczba inter-
wencji wyniosła 998 (275 pożarów, 682
miejscowe zagrożenia, 41 fałszywych alar-
mów). 

Jeśli chodzi o Gminę Wyry to odnotowano
174 zdarzenia w tym 10 pożarów, 164 miej-
scowe zagrożenia. 

W działaniach ratowniczych PSP wspoma-
gają jednostki Ochotniczych Straży Pożar-
nych. OSP z Gostyni interweniowała 81 razy,
a OSP w Wyrach 62 razy. 

W 2010 roku wartość bezpowrotnie utra-
conego mienia we wszystkich interwencjach
wyniosła 1607,7 zł. a wartość uratowanego
mienia 2974 zł. 

W następstwie zaistniałych na terenie po-
wiatu mikołowskiego zdarzeń w ubiegłym
roku śmierć poniosło 6 osób. 

Jeżeli chodzi o przyczyny powstawania po-
żarów to na terenie Gminy Wyry w 10 przy-
padkach była to wina niedopałka lub rzuco-
nej zapałki, w jednym przypadku wina wadli-
wej instalacji elektrycznej. 

Przyczyną powstawania miejscowych za-
grożeń były w ubiegłym roku gwałtowne
opady atmosferyczne, które w 2010 roku
miały miejsce w całej Polsce. 

Okres od 15.05 do 31.05.2010 roku był
czasem występowania katastrofalnych
w skutkach opadów atmosferycznych na po-
łudniu naszego kraju, które również nie omi-
nęły terenu naszego powiatu. Wszystkie siły
Państwowej Straży Pożarnej (wprowadzono
stan podwyższonej gotowości bojowej) jak
przede wszystkim jednostki Ochotniczych
Straży Pożarnych były dysponowane do usu-
wania skutków obfitych opadów atmosfe-
rycznych. Działania te polegały między inny-
mi na wypompowaniu zalanych piwnic
w domach jednorodzinnych, zalanych tere-
nów posesji, udrażnianiu przepustów drogo-
wych, usuwaniu powalonych drzew itp.

Katastrofalne w skutkac
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Łącznie w tym okresie interweniowano 503
razy. 

Również w tym okresie prowadzono dzia-
łania mające na celu pompowania wody,
udrożnienia przepustów, umacniania brze-
gów cieków wodnych, zabezpieczania pose-
sji workami z piaskiem na terenach miejsco-
wości: Orzesze, Gardawice, Zawada, Gostyń,
Wyry, Borowa Wieś, gdzie również były za-
angażowane wszystkie dostępne siły i środki
w postaci samochodów jak i ludzi z miejsco-
wych i sąsiednich jednostek OSP powiatu mi-
kołowskiego. 

Likwidacja skutków wymagała długich go-
dzin pracy strażaków. Na uwagę zasługuje
akcja przeprowadzona w Gostyni gdzie wez-
brana woda z rzeki w rejonie skrzyżowania
ulic Pszczyńskiej i Rybnickiej bezpośrednio
zagrażała podmyciem ścian i fundamentów
budynku mieszkalnego. Akcja strażaków po-
legała na zabezpieczeniu workami z pia-
skiem ścian zagrożonego budynku oraz roze-
braniem kładki, która dodatkowo spiętrzała
wodę i kierowała ją w stronę domu. 

Budynki, w których funkcjonuje obecnie
Komenda Powiatowa PSP i JRG nie spełnia-
ją wymogów stawianych tego rodzaju
obiektom. Brak jest między innymi szatni,

świetlicy, magazynu, warsztatów, pomiesz-
czeń biurowych. Koniecznym staje się też
dobudowanie stanowisk garażowych. Insta-
lacja sanitarna i grzewcza nadaje się do wy-
miany. Zły stan budynku potwierdziła eks-
pertyza budowlana z kwietnia 2005, obiekt
nie spełnia norm z zakresu wymogów BHP
negatywne wyniki kontroli Państwowej In-
spekcji Sanitarnej MSWiA z dnia
13.04.2005r. oraz kontroli przeprowadzo-
nej przez NIK w dniu 17.07.2000r. W 2010
roku kontynuowano prace związane z roz-
budową i modernizacją budynku Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
przy ulicy Konstantego Prusa 7 w Mikoło-
wie. Zadanie wykonane w 2010 roku opie-
wały na kwotę 3.295.000 zł i zostały sfinan-
sowane ze środków Budżetu Państwa
w 2011 roku została przyznana kwota
3.295.000 tys. zł która pozwoli na kontynu-
ację inwestycji, planowany łączny koszt in-
westycji to 15.685,800 tys. zł.

Interwencja przez 24 godziny 
Współpraca pomiędzy Gminą Wyry, a Stra-

żą Miejską w Łaziskach Górnych trwa od
9 maja 2008 roku – od momentu podpisania
wspólnej umowy. Od tego czasu strażnicy

miejscy interweniują na terenie Wyr 24 go-
dziny przez 7 dni w tygodniu. 

Strażnicy skontrolowali na terenie Gminy
Wyry 2028 razy miejsca stwarzające zagroże-
nia dla bezpieczeństwa lub porządku pu-
blicznego oraz różnych obiektów m. in. sta-
dionu, okolic Pomnika w Gostyni, rejonu
szkoły, okolic jeziora Wicie. 

Interweniowali także w przypadku spoży-
wania napojów alkoholowych w miejscach
niedozwolonych, zakłócania porządku i spoko-
ju, 2 razy udzielili pomocy załodze pogotowia
ratunkowego. Strażnicy złapali sprawców kra-
dzieży studzienek kanalizacyjnych. Przeprowa-
dzili 10 kontroli na prywatnych posesjach,
udzielili 22 pouczenia: o zakazie umieszczania
ogłoszeń w miejscach niedozwolonych, zanie-
czyszczaniu miejsc publicznych, utrzymaniu
czystości i porządku na posesji, niezachowania
środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt. 

W ubiegłym roku zatrzymali nietrzeźwego
kierowcę, zabezpieczali 5 wypadków i kolizji
drogowych. 

Strażnicy miejscy zabezpieczali także: fe-
styn na Stadionie im. Braci Góralczyków, fe-
styn z okazji dożynek gminnych, mszę przy
Pomniku Żołnierzy Września, przejście „Drogi
Krzyżowej” oraz szkolne dyskoteki. IS-D

ch opady atmosferyczne

- Pamiętam obrazy z dzieciń-
stwa, szczególnie te trudne
chwile w roku 1939. Wybuch
wojny, przelatujące samoloty
nad naszymi domami oraz rozkaz
ewakuacji całej miejscowości
Wyry… Idąc w nieznane, spali-
śmy w stodołach lub po prostu
tam, gdzie zmorzył nas sen.
W końcu dotarliśmy do Miecho-
wa… Miałem wtedy pięć lat –
wspomina Stanisław Pająk
z Wyr. 

- Kiedy wróciliśmy z tułaczki
okazało się, że w Wyrach prawie
90 procent domów zostało spa-
lonych. Nasz został… – dodaje. 

- Wielu ludzi podczas wojny
straciło życie. Wyrzanie byli m.in.
wśród rozstrzelanych w Mikoło-
wie na Groniach. Wielu zostało
zaciągniętych do wojska przez
okupanta. Jedni zginęli na fron-
cie zachodnim, inni na wschod-
nim. Przykłady można mnożyć –
kontynuuje pan Stanisław. 

Kilkuletnia tułaczka 
- Problemy wynikające z II woj-

ny światowej nie skończyły się 27
stycznia 1945 roku, kiedy to żoł-
nierze Armii ZSRR wkroczyli do na-
szych miejscowości. W pierwszych
dniach lutego minęła kolejna, już
66 rocznica deportowania w głąb
ZSRR mieszkańców Śląska, w tym
również kilkudziesięciu mieszkań-
ców Gminy Wyry. W bydlęcych
wagonach wywieziono ich w od-
ległe obszary Syberii, Kazachstanu
i północnej Rosji, na tereny o eks-
tremalnie surowych warunkach.
O losie osób uwięzionych w tym
czasie w Wyrach, a następnie bez
jakiegokolwiek sądu skazanych na
kilkuletnią tułaczkę w głąb Rosji,
obecnie prawie nikt już nie pamię-
ta – ze smutkiem przyznaje Stani-
sław Pająk. 

Prawo do kromki chleba
- Warto ujawnić nazwiska

osób, które z naszej Gminy zosta-

ły deportowane do ZSRR. Osoby
te po aresztowaniach były wię-
zione przez kilka dni w piwnicach
budynku, w którym do niedawna
mieściła się Przychodnia Zdrowia
przy ulicy Puszkina (dawna Sien-
kiewicza). Po kilku dniach aresztu
grupami po około 10 osób, byli
prowadzeni pieszo do Knurowa,
skąd w wagonach bydlęcych zo-
stali wywiezieni w głąb Rosji.
Transport ten trwał kilka tygodni,
mimo ciężkich mrozów i braku ja-
kiegokolwiek zabezpieczenia –
kontynuuje pan Stanisław Pająk. 

- Wywiezieni do ZSRR miesz-
kańcy Śląska byli zatrudniani
w kopalniach Donbasu, w róż-
nych fabrykach w Kazachstanie
i na dalekiej Syberii, gdzie ich je-
dyną zapłatą za wykonywaną
pracę było prawo do tzw. krom-
ki chleba. Osoby chore lub z in-
nych powodów niezdolne do
pracy otrzymywały jedynie mar-
ną zupkę w ciągu dnia. Z tej tu-

łaczki wielu mieszkańców gminy
nie powróciło już do swoich ro-
dzin. Brak również pisanych śla-
dów tej deportacji. Jest więc ko-
niecznym udokumentowanie ich
tragicznego losu i zebranie na-
zwisk tych, o których winniśmy
pamiętać. Pamięć o ofiarach II
wojny światowej jest potrzebna,
jest oddaniem im czci i hołdu za
odwagę. Może w przyszłości po-
jawi się w naszej gminie tablica
upamiętniająca ich los? – ma na-
dzieję nasz rozmówca. 

Rozmawiała
IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ 

Od Redakcji. 
Jeśli ktoś chciałby podzielić

się z nami wspomnieniami
o swoich bliskich, których los
podczas II wojny światowej
ciężko doświadczył, prosimy
o kontakt z Domem Kultury
w Gostyni lub Bibliotekami
w Wyrach i Gostyni.

Pamiętamy i wspominamy
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Trwa realizacja inwestycji
pn. Budowa kanalizacji
sanitarnej ciśnieniowej

w miejscowości Gostyń
wzdłuż ulic: Tyska, Pszczyń-
ska, Fityki, Rybnicka, Brzeźna,
Olmy, Rybczyńskiego, ks. Boj-
doła, Pszczela, płk. Kiełbasy,
Zajęcza, Grabowa. 

W czerwcu br rozpoczęto
roboty na zadaniu nr 1 obej-

mującym budowę kanalizacji
wzdłuż ulicy Tyskiej, Pszczyń-
skiej (d skrzyżowania z ul.
Tyską do ul. Fityki) oraz Fity-
ki. 

Planowany termin ukończe-
nia zadania – 30.11.2011r. 

W sierpniu br., wykonawca
rozpocznie montaż przyłączy za-
kończonych przydomową pom-
pownią ścieków na posesjach

mieszkańców oraz montaż stud-
ni węzłowych na głównych ko-
lektorach. 

Dotychczasowy postęp robót
jest zadowalający i nie powodu-
je zagrożenia terminowego
ukończenia prac. 

Wykonawca w przyszłym ro-
ku przystąpi do realizacji Zada-
nia nr 2, obejmującego nastę-
pujące ulice: 

- ul. Pszczyńska od skrzyżo-
wania z ul. Fityki (w kierunku
miejscowości Wyry, po obu
stronach), 

- ul. Rybnicka od skrzyżowa-
nia z ul. Pszczyńską do budynku
Zespołu Szkół, 

- ul. Brzeźna, Olmy, Ryb-
czyńskiego, ks. Bojdoła, Psz-
czela, płk. Kiełbasy, Zajęcza,
Grabowa. 

Postęp robót jest zadowalający

Zmiana taryfy opłat w MZK Tychy
Miejski Zarząd Komunikacji w Tychach informuje, że na podstawie uchwały podjętej
przez Radę Miasta Tychy w dniu 30 czerwca 2011 roku, z dniem 1 sierpnia br. ulegają
zmianie niektóre ceny biletów oraz opłat dodatkowych za przejazdy środkami
komunikacji zbiorowej organizowanej przez MZK Tychy. 

Podwyższeniu ulegają także
opłaty dodatkowe. I tak opłata
dodatkowa za przejazd bez
ważnego biletu wyniesie odpo-
wiednio: 80 zł (płatna na miej-
scu), 100 zł (płatna do 7 dni)
i 140 zł (płatna po 7 dniach).
Nowa wysokość opłaty dodat-
kowej za przewóz bagażu bez
ważnego biletu, brak dokumen-
tu upoważniającego do ulg itd.
będzie wynosić odpowiednio:
55 zł (płatna do 7 dni od mo-
mentu kontroli) i 70 zł (płatna
po 7 dniach), natomiast opłata
dodatkowa za nieuzasadnione
zatrzymanie lub zmianę trasy
pojazdu -280zł. 

Pasażerowie, którzy do dnia
31 lipca br. wykupią bilety okre-
sowe o starym nominale z datą
ważności rozpoczynającą się
w lipcu 2011 r. będą mogli
z nich korzystać do końca okre-
su ważności (dotyczy to także
biletów kwartalnych oraz bile-
tów wieloprzejazdowych, które
zostaną skasowane w pojeździe
do dnia 31 lipca br.) 

Nie przewiduje się wymiany bi-
letów o nieaktualnych nominałach. 

Szczegółowe informacje
w powyższych kwestiach można
uzyskać telefonicznie pod nu-
merem 32 219-38-20 wew. 31. 

W związku z podwyżką cen
biletów, która ma miejsce
1 sierpnia br., po raz pierwszy
zostały wprowadzone bilety
uzupełniające o wartości 0,20 zł
i 0,10 zł, które umożliwią pasa-

żerom pełne wykorzystanie do-
tychczasowych biletów jednora-
zowych bez utrudnień związa-
nych z przejściem na nowe no-
minały. 

Do biletu o starym nominale
wystarczy dokasować bilet/bile-
ty uzupełniające. 

Bilety uzupełniające, można
zakupić w sieci punktów

sprzedających bilety MZK Ty-
chy. 

Jednocześnie w celu zachę-
cenia pasażerów do odbywa-
nia podróży środkami transpor-
tu miejskiego w soboty, nie-
dziele i święta wprowadzono
gratisy taryfowe. I tak w sobo-
tę oraz w dniu ustawowo wol-
nym od pracy (niedziela i świę-
to) bilet: normalny jednorazo-
wy ważny do 90 minut oraz
normalny bilet dobowy upraw-
nia dwie osoby do przejazdu
w czasie ważności biletu, nor-
malny okresowy uprawnia
wstępnego (rodziców, dziad-
ków) lub prawnego opiekuna
do przewozu bez opłaty dodat-
kowej dziecka/ci w wieku do
16 roku życia na obszarze waż-
ności przedmiotowego biletu
(warunkiem skorzystania z ulgi
jest udowodnienie pokrewień-
stwa) 

Szczegółowe informacje
w powyższych kwestiach można
uzyskać telefonicznie pod nu-
merem 32 219-38-20 wew. 31
oraz na stronie internetowej
www.mzk.pl

Bilety jednorazowe
normalny ulgowy

• Bilet na przejazd do 20 minut 2,80 zł 1,40 zł
• Bilet na przejazd do 40 minut 3,40 zł 1,70 zł
• Bilet na przejazd do 90 minut 4,40 zł 2,20 zł
• Opłata za przewóz bagażu i zwierząt 2,80 zł -
• Kierowca linii zwykłych sprzedaje bilety 

ważne do 90 minut 4,40 zł 2,20 zł

Bilety okresowe (miesięczne) i wieloprzejazd.
normalny ulgowy

• Bilet okresowy na jedną gminę T-1 – imienny 86 zł 43 zł
• Bilet okresowy na dwie i więcej gmin T-2 – imienny 110 zł 55 zł
• Bilet okresowy na jedną gminę TO-1 – na okaziciela 95 zł -
• Bilet okresowy na dwie i więcej gmin TO-2 – na okaziciela 140 zł -
• Bilet tygodniowy na dwie i więcej gmin W – na okaziciela 38 zł 19 zł
• Bilet dobowy na dwie i więcej gmin D – na okaziciela 11 zł 5,50 zł

Bilety obowiązujące od 1 sierpnia 2011 r.:
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akcyzowego 
Od 1 do 30 września br. w Urzędzie Gmi-

ny Wyry rozpocznie się przyjmowanie wnio-
sków o zwrot akcyzy zawartej w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do pro-
dukcji rolnej. 

Producent rolny w w/w terminie winien
złożyć wniosek wraz z fakturami VAT po-
twierdzającymi zakup oleju napędowego do
produkcji rolnej za okres od 1 marca 2011r.
do 31 sierpnia 2011r., do wójta, burmistrza
właściwego ze względu na miejsce położe-
nia gruntów będących w posiadaniu lub
współposiadaniu tego producenta rolnego
(w tym dzierżawcy). 

Kwotę zwrotu podatku akcyzowego usta-
la się jako iloczyn ilości oleju napędowego
zakupionego do produkcji rolnej, wynikają-
cej z faktur VAT oraz stawki zwrotu do 1 li-
tra ( 2011r. – 0,85 zł/litr) z tym, że kwota
zwrotu podatku nie może być wyższa niż
kwota stanowiąca iloczyn stawki zwrotu na
1 litr oleju napędowego, liczby 86 oraz po-
wierzchni użytków rolnych będących w po-
siadaniu lub współposiadaniu producenta
rolnego określonej w ewidencji gruntów
i budynków, według stanu na dzień
1 kwietnia 2011r. 

Pieniądze wypłacane będą w terminie 1 –
30 listopada 2011r. gotówką w kasie Urzę-
du lub na rachunek bankowy podany we
wniosku. 

Wnioski są dostępne na stronie interneto-
wej Urzędu oraz w Urzędzie Gminy, a infor-
macje w powyższym temacie można zasię-
gnąć pod nr tel. 32 325 68 21. 

Po upływie 20 lat
Opłaty za miejsce na cmentarzu komunal-

nym w Wyrach ul. Słoneczna 
Zgodnie z ustawą o cmentarzach i cho-

waniu zmarłych z 31.01.1959– tekst jedno-
lity Dz. U. z 2011 r. Nr 118 poz. 687- art.
7 pkt. 2 „po upływie lat 20 ponowne użycie
grobu nie może nastąpić, jeżeli jakakolwiek
osoba zgłosi zastrzeżenie przeciw temu
i uiści opłatę przewidzianą za pochowanie
zwłok. Zastrzeżenie to ma skutek na dal-
szych lat 20 i może być odnowione”. 

Zainteresowani dalszym utrzymaniem
grobów po upływie 20 letniego okresu win-
ni uiścić opłatę zawartą w cenniku przyję-
tym Uchwałą Nr 272/II/2002 Zarządu Gminy
Wyry z dnia 02.04.2002 r. 

Przypominamy rodzinom osób pochowa-
nych o obowiązku dokonania należnych
wpłat oraz możliwości ewentualnej rezy-
gnacji z miejsca o czym należy powiadomić
na piśmie Urząd Gminy Wyry. Wpłaty nale-
ży dokonać w kasie Urzędu Gminy lub na
konto: Bank Spółdzielczy Tychy 81
84350004 0000 0000 6145 0001. 

Bliższe informacje można uzyskać w Urzę-
dzie Gminy Wyry w Referacie Gospodarki
Komunalnej i Lokalowej tel. 32 325 68 20
i 32 325 68 22. 

Dofinansowanie
obiadów

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej in-
formuje, że od sierpnia 2011 roku będą
przyjmowane wnioski na sfinansowanie
obiadów szkolnych i przedszkolnych dla
dzieci i młodzieży. Kryterium dochodowe
pozostaje bez zmian i wynosi 526,50zł net-
to na osobę w rodzinie. Osoby, którym do-
chód nie przekracza tej kwoty mogą ubie-
gać się o sfinansowanie obiadów. 

Odpady odbierane
są bezpłatnie

W Rejonowej Zbiornicy Selektywnej
Zbiórki Odpadów w Wyrach przy ul. Sło-
necznej odbierane są bezpłatnie odpady se-
gregowane typu: szkło białe; szkło koloro-
we; makulatura kartonowa; makulatura ga-
zetowa; tworzywa typu PET; tworzywa
miękkie; tworzywa twarde; szkło budowla-
ne; opony samochodów osobowych i do-
stawczych; odpady biodegradowalne. 

Na terenie Zbiornicy działa punkt odbioru
odpadów niebezpiecznych. Obecnie odbie-
rane są następujące odpady: lampy fluore-
scencyjne (świetlówki, rtęciówki, itp.); aku-
mulatory ołowiowe; baterie alkaliczne i po-
zostałe; oleje silnikowe przepracowane; fil-
try samochodowe olejowe, paliwowe, po-
wietrzne; przeterminowane lekarstwa; opa-
kowania po rozpuszczalnikach, rozpuszczal-
niki; opakowania po farbach i lakierach, far-
by i lakiery (z wyjątkiem farb ekologicz-
nych); zużyte urządzenia elektryczne i elek-
troniczne, w tym zawierające freony. 

Rejonowa Zbiornica Selektywnej Zbiórki
Odpadów w Wyrach przy ul. Słonecznej,
czynna jest w poniedziałki w godz. 8.00-
16.00 oraz w soboty w godz. 8.00-14.00. 

Zapraszamy do bezpłatnego korzystania
z oferowanych usług! 

Dbajmy o estetykę
gminy

Chcielibyśmy przypomnieć wszystkim
mieszkańcom o obowiązkach jakie wynikają
z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach oraz Uchwały Nr XXXIX/301/2006
Rady Gminy Wyry z dnia 26 kwietnia 2006r.
w sprawie szczegółowych zasad utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Wyry. 

Należy do nas przede wszystkim utrzyma-
nie czystości wokół posesji min.: uprzątnię-

cie śmieci i odpadów oraz wykaszanie wy-
sokich traw i chwastów w obszarze swojej
nieruchomości, a szczególnie wzdłuż chod-
ników od strony drogi publicznej. Podkreślić
należy, że rosnące chwasty powodują roz-
siewanie się nasion na okoliczne pola
uprawne i posesję, a samo zagospodarowa-
nie działki wpływa wtedy w sposób nieko-
rzystny na ogólną estetykę gminy. 

Zdarzają się u nas w gminie przypadki
wypalania traw, łąk, pastwisk, nieużytków,
rowów, pasów przydrożnych, szlaków kole-
jowych, trzcinowisk lub szuwar, dlatego
przypominamy, że ustawa o ochronie przy-
rody wprowadziła zakaz w powyższym za-
kresie, a za nieprzestrzeganie tego przepisu
grozi kara aresztu lub grzywny. 

Mammobus stanie
w Gostyni 

Z chwilą zamykania tego wydania „Wi-
cie” nie był jeszcze znany termin ani miejsce
badań mammograficznych, które zostaną
we wrześniu przeprowadzone w Gostyni.
O dokładnym terminie i usytuowaniu mam-
mobusu będą informowały plakaty rozwie-
szone w gminie.

Mammografia jest obecnie najskuteczniej-
szym badaniem piersi wykonywanym w celu
wczesnego wykrycia zmian nowotworowych.
Narodowy Fundusz Zdrowia zapoczątkował
w 2006 r. „ Populacyjny program wczesnego
wykrywania raka piersi”, dzięki któremu ko-
biety w wieku 50 – 69 lat mogą bezpłatnie
wykonać badanie mammograficzne.

Kiedy ślub?
Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach przypomi-

na mieszkańcom gminy Wyry, zamierzającym
zawrzeć związek małżeński w formie ślubu cy-
wilnego, iż śluby cywilne są udzielane tylko
w jedną sobotę w miesiącu oraz w dni powsze-
dnie w godzinach pracy urzędu. Terminy ślu-
bów na II półrocze 2011: 20 sierpień, 17 wrze-
sień, 22 październik, 19 listopad, 10 grudzień.

Dowody do wymiany 
Przypominamy wszystkim osobom, którym

w roku 2001 wydano nowe dyskietkowe do-
wody osobiste z terminem ważności na 10 lat,
iż w tym roku mija termin ważności tych dowo-
dów. W związku z powyższym osoby te po-
nownie muszą złożyć wniosek o wydanie do-
wodu osobistego. Do wniosku należy załączyć:
dwie aktualne fotografie z całkowicie odsłonię-
tym lewym uchem oraz odpis skrócony aktu
urodzenia (panna, kawaler) lub odpis skrócony
aktu małżeństwa (mężatka, żonaty, wdowa,
wdowiec, rozwiedziony, rozwiedziona). Do-
wody osobiste wydawane się bezpłatnie.
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Hasło krzyżówki nr 63 brzmiało „Zapo-
mnieć, przebaczyć to cała sztuka życia”. 

Nagrodę niespodziankę otrzymuje Pan Henryk
Bilgoń zamieszkały w Wyrach ul. Zwycięstwa. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 64 będzie hasło
zamieszczone w kratkach od 1 do 50. Prosimy
dostarczyć prawidłową odpowiedź na kartce
pocztowej (z naklejonym kuponem!) do
1 września do Domu Kultury w Gostyni lub
przesłać na adres Domu Kultury Gostyń ul. Psz-
czyńska 366. 

Wylosowana nagroda-niespodzianka bę-
dzie do odebrania tylko i wyłącznie w Domu
Kultury w Gostyni.

KUPON nr 64
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych w doraźnym zbiorze danych osobo-
wych w celu niezbędnym dla przeprowadzenia
losowania i opublikowania moich danych oso-
bowych na łamach gazety w razie wygranej

data.....................................................

czytelny podpis...................................

56dzieci z Gminy Wyry
przez trzy tygodnie każ-

dego ranka spieszyło do Domu
Kultury w Gostyni. 

Tu pod okiem wykwalifikowa-
nej kadry w ramach Klubu lato
odbywały się ciekawe zajęcia oraz
wyjazdy. 

Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się pobyty na kąpieliskach
i basenach a także zabawy spor-
towe m. in. biegi na orientację,
szkoła przetrwania, elementy te-
nisa i hokeja na trawie. 

Wiele emocji wzbudziły warszta-
ty iluzji oraz spotkanie z lalką i ak-
torami Teatru Ateneum. To nie do
wiary, że można było samodzielnie
czarować czy „ożywić” dużą kukłę. 

Z kolei „Tropikalna wyspa”
w Marklowicach była rajem dla

wszystkich, którzy lubią wspinacz-
kę, pokonywanie toru przeszkód
i inne zabawy zręcznościowe. Po
wysiłku można było ochłodzić
się... w fontannie. 

Zupełnie innym przeżyciem było
założyć okulary 3D, usiąść wygod-
nie w fotelu i przenieść się w świat
animacji. Film „Auta 2“ był inspira-
cją wielu zabaw, gier, zagadek. 

Z niektórych naszych propozycji
skorzystały również dzieci ze
Świetlicy Środowiskowej i gostyń-
skie przedszkolaki. Brali oni udział
w warsztatach iluzji, teatralnych
i grillowaniu. Dla gości były słod-
kie niespodzianki. 

Uśmiech na twarzach dzieci
i zawsze pełna frekwencja to do-
wód na udany „Klub Lato“.

Fot. Janusz Ćmiel

Chłodzili się w fontannie

14 września o godz. 17.00 w Domu Kultury
w Gostyni odbędzie się spektakl „Kobiety – portret
wielokrotny”, który jest efektem pracy „aktorów –
seniorów” ze Świętochłowic. Wzięli oni udział
w warsztatach teatralnych, realizowanych w ra-
mach projektu „Seniorzy XXI wieku – aktywni, no-
wocześni, zaangażowani” (realizowanego przez
Fundację Rozwoju Świętochłowic w partnerstwie
z Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów oraz Młodzieżowy Dom Kultury dzięki dofi-

nansowaniu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecz-
nej w ramach Programu Operacyjnego – Fundusz
Inicjatyw Obywatelskich). 

Scenariusz spektaklu powstał na kanwie dramatu
Erica – Emmanuela Schmitta pt. „Noc z Don Ju-
anem” oraz komedii Arystofanesa pt. „Lizystrata”.
Spektakl ten to zbiór krótkich dynamicznych scen,
przeplatanych muzyką. Opowiada historię sześciu
kobiet zakochanych w jednym mężczyźnie. To lekka
i zabawna historia o miłości, zdradzie i uwodzeniu.

O miłości, zdradzie i uwodzeniuO miłości, zdradzie i uwodzeniu
Zespół Rodzinny „Akord”,

działający pod egidą Domu
Kultury w Gostyni, zdobył ko-
lejną nagrodę: tym razem na
II Krakowskim Międzynarodo-
wym Festiwalu Chóralnym
„Cracovia Cantans”. Stanął na
III stopniu podium, obok chó-
ru z Singapuru i Norwegii.
Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów.



Do III Turnieju „Dzikich
drużyn”, rozegranego
11 czerwca, zgłosiło się

dwanaście zespołów w kate-
gorii „Open”, cztery zespoły
w kategorii „Junior” oraz
dwie drużyny w kategorii
„Młodzik”. W tym roku roz-
grywki toczyły się na płycie
boiska klubu sportowego
„Fortuna” w Wyrach. 

Rozgrywane mecze były nie-
zwykle emocjonujące, a roz-
grywki obfitowały w wiele cie-
kawych akcji i zagrań. Warto
podkreślić grę FAIR-PLAY
wszystkich uczestniczących dru-
żyn. Zauważyć należy fakt, że
po raz trzeci z rzędu w kategorii
OPEN zwyciężyła drużyna FC
PARTNER, która w turnieju była
klasą sama dla siebie wygrywa-
jąc wszystkie mecze, strzelając
22 bramki i tracąc przy tym tyl-
ko 2. Królem strzelców turnieju
został zawodnik FC Partner Ja-

cek Janusz strzelec 12 bramek. 
Ogółem strzelono 148 bra-

mek w 23 meczach. 
Na zakończenie zwycięskie

drużyny otrzymały z rąk wójt
Barbary Prasoł puchary oraz na-
grody rzeczowe. Drużyny, które
zajęły drugie miejsca otrzymały
piłki, a drużyny z miejsc trze-
cich dyplomy i drobne upomin-
ki. 

Wszyscy uczestnicy Turnieju
mogli się posilić rewelacyjną
grochówką – dzięki uprzejmości
pana Henryka Serafina – właści-
ciela firmy KODRIN z Gostyni,
który całość jedzenia zasponso-
rował – za co organizatorzy ser-
decznie dziękują. 

Podziękowania również dla
pana Adama Grolika z Gminne-
go Ośrodka Sportu w Kobiórze
za wypożyczenie bramek oraz
dla Klubu Sportowego Fortuna
Wyry za pomoc w organizacji
turnieju.

WYNIKI:  

Kategoria OPEN: 
Dwanaście zespołów zostało

rozlosowanych do czterech grup
po trzy zespoły. Zwycięzcy grup
zagrali w półfinałach, z których
wyłoniono następnie finalistów. 

Finał: FC PARTNER – TEAM
5:0

O 3 miejsce: ŁOGIYŃ GO-
STYŃ – ALLBLACKSI 2:1

Wyniki końcowe: 
1. FC Partner
2. Team
3. Łogiyń Gostyń
4. Allblacksi 
5. Inter Wilkowyje 
6. No Respekt Team 
7. Nolico
8. Siekiera Pod Las
9. SLM Wyry
10. Sami Swoi
11. Pogramiacze
12. Plac Na Plac

Kategoria JUNIOR: 
Cztery zespoły grały syste-

mem „każdy z każdym”. Kolej-
ność końcowa drużyn: 

Finał: Paweł Team – Sparta
Łaziska 2:1

Wyniki końcowe: 
1. Paweł Team
2. Sparta Łaziska
3. F. C. Wyry
4. FC Gostyń

Kategoria MŁODZIK: 
Dwie drużyny zagrały ze so-

bą od razu finał: 
Beniaminki – Sparta Łaziska

7:2

Wyniki końcowe: 
1. Beniaminki
2. Sparta Łaziska

Piotr Chrzęszczyk, 
Fot. Zofia Syta
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Strzelono 148 bramek w 23 meczach 



Nasi najmłodsi zawodnicy
od 24 czerwca do 1 lipca
trenowali i odpoczywali

w ośrodku sportowym „Ban-
deroza” w Głuchołazach.

Mieli stały dostęp do boiska
piłkarskiego, boiska do siatków-
ki, hali sportowej i basenu,
z czego korzystali w całej pełni. 

Treningi piłkarskie odbywały
się dwa razy dziennie pod
okiem trenera Marka Franczuka.
W trakcie obozu rozegrali spa-
ring z Zagłębiem Sosnowiec. 

Uczestniczyli w wycieczce do
Nysy, gdzie czas wolny spędzili

kąpiąc się w jeziorze oraz zwie-
dzając miasto. 

W ośrodku sportowym korzy-
stali również z komnaty solnej
oraz brali udział w nocnej wy-
prawie z pochodniami. Wieczo-
ry spędzali przy ognisku. 

Chłopcy wrócili wypoczęci,
zadowoleni i z nowymi umiejęt-
nościami piłkarskimi. 

Korzystając z okazji Zarząd
klubu dziękuje za pomoc w or-
ganizacji obozu rodzicom
dzieci. 

Podsumowując zakończony
sezon z dumą pragniemy poin-

formować, iż w minionym sezo-
nie drużyna żaków zajęła trzecie
miejsce w swojej grupie roz-
grywkowej w Podokręgu Tychy. 

Na treningi sekcji żaków za-
praszamy wszystkich chętnych
chłopców z roczników 2005
i starszych. Bliższe informacje
można znaleźć na stronie www.
fortuna. futbolowo. pl 

Trampkarze w dobrej 
formie

Gratulacje należą się również
trampkarzom starszym. Grupa
kilkunastu chłopców prowadzo-
nych przez trenera Pawła Koło-
dzieja poczyniła w ostatnim cza-
sie znaczne postępy, co zaowo-
cowało wysokim trzecim miej-
scem w tabeli. Miejmy nadzieję,
że nasi trampkarze będą nadal
tak dobrze rozwijać się piłkarsko. 

Seniorzy atakują
Na koniec kilka słów o druży-

nie seniorów. Przygotowania do
nowego sezonu 2011/2012 ze-
spół rozpoczął 14 lipca z nowym
trenerem Sławomirem Palu-
chem. 

Seniorzy trenują trzy razy
w tygodniu na naszym obiekcie.
Zajęcia przeplatane są sparinga-
mi. 

Na pierwszym treningu po-
jawiło się 16 zawodników. Ka-
dra drużyny pozostaje prak-
tycznie niezmieniona. Z druży-
ny ubył tylko Paweł Kołodziej,
któremu dziękujemy za repre-
zentowanie barw klubu w po-
przednim sezonie. Seniorzy
rozpoczną rundę jesienną se-
zonu 2011/2012, 14 sierpnia
meczem w Rudołtowicach
z miejscowym LKS. 

Fot. Jarosław Góralczyk

18 czerwca na obiekcie
im. Braci Góralczy-
ków w Wyrach od-

był się coroczny festyn rekrea-
cyjno-sportowy organizowa-
ny przez klub sportowy „For-
tuna” Wyry. Tego dnia czeka-
ło na mieszkańców Wyr wiele
atrakcji, a Ci którzy odwiedzi-
li stadion nie mogli żałować. 

Obok meczów piłkarskich
wszystkich grup wiekowych
„Fortuny” Wyry można było m.
in. usłyszeć występ chóru „Zo-
rza”, który wykonał utwory
w różnych językach czy też zo-
baczyć w działaniu naszych
wyrskich strażaków podczas ak-
cji ratowniczo-gaśniczej. Klub
nie zapomniał o najmłodszych,
którzy mogli korzystać z przygo-
towanych atrakcji – skakanek,
zjeżdżalni, trampolin czy dmu-
chanego zamku. 

Również od strony gastrono-
micznej festyn stał na najwyż-
szym poziomie. Tradycyjna
grochówka, żurek, szaszłyki,
krupnioki i kiełbaski z grilla
cieszyły podniebienia kupują-
cych. Do tańca przygrywał na-
tomiast zespół Bartka Bortla
a zabawa trwała aż do póź-
nych godzin wieczornych. Pod-
czas festynu odbyła się rów-

nież zbiórka pieniędzy na reha-
bilitację Agatki Labus. Wszyst-
kim, którzy przekazali datki na
ten szczytny cel w imieniu ma-
my Agatki dziękujemy! Zarząd
klubu bardzo serdecznie dzię-
kuje za pomoc w organizacji
festynu firmie ADW sp. z o. o.
oraz wszystkim wolontariu-
szom. 

JS
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Młodzi na obozie piłkarskim

Kto był nie żałował

Wyniki rozegranych

spotkań podczas festynu

Żaki – „Fortuna” Wyry – GTS
Bojszowy 3:2
Trampkarze – „Fortuna” Wyry
– Polonia Łaziska Górne 1:1
Seniorzy – „Fortuna” Wyry –
ZET Tychy 1:1

Wyniki dotychczas rozegranych sparingów: 

Pasjonat Dankowice – Fortuna 5:3 (1:2) 
Bramki: Marcin Pańczyk – 2, Michał Tereszkiewicz
Leśnik Kobiór – Fortuna 0:2 (0:1) 
Bramki: Marcin Pańczyk, Michał Tereszkiewicz



Od1 lipca nowelizacja
ustawy o swobodzie

działalności gospodarczej. 
Urząd Gminy w Wyrach infor-

muje, że od 1 lipca 2011 r. roku
zostaje uruchomiona Centralna
Ewidencja i Informacja o Działal-
ności Gospodarczej (CEIDG) do-
stępna na stronie internetowej:
www. ceidg. gov. pl. CEIDG jest
spisem przedsiębiorców, będą-
cych osobami fizycznymi, działa-
jących na terenie Polski. Spis pro-
wadzony jest przez ministra wła-
ściwego do spraw gospodarki na
podstawie przepisów ustawy
o swobodzie działalności gospo-
darczej. Spis ten jest systemem
teleinformatycznym, umożliwia-
jącym zarejestrowanie, zmianę,
zawieszenie, wznowienie lub za-
mknięcie działalności gospodar-
czej przez osobę fizyczną oraz
uzyskanie danych o przedsiębior-
cach – osobach fizycznych, pro-
wadzących działalność gospo-
darczą. 

Zadaniem CEIDG jest: 
1. ewidencjonowanie przed-

siębiorców będących osobami fi-
zycznymi, 

2. udostępnianie informacji
o przedsiębiorcach i innych pod-
miotach w zakresie wskazanym
w ustawie o swobodzie działal-
ności gospodarczej 

3. umożliwienie wglądu do
danych bezpłatnie udostępnia-
nych przez Centralną Informację
Krajowego Rejestru Sądowego, 

4. umożliwienie ustalenia ter-
minu i zakresu zmian wpisów
w CEIDG oraz wprowadzającego
je organu. 

Po 1 lipca 2011 roku dane
przedsiębiorców z dotychczaso-
wej gminnej ewidencji działalno-
ści gospodarczej zostaną przeka-
zane do CEIDG w terminie usta-
lonym z Ministerstwem Gospo-
darki, nie później niż do 31 grud-
nia 2011 r. W Urzędzie Gminy
Wyry prowadzone są działania,
aby przeniesienie danych nastą-
piło w IV kwartale br. Po tym ter-
minie dla tych przedsiębiorców
organem ewidencyjnym, stanie
się Minister Gospodarki. 

Od 1 lipca 2011 roku obowią-
zuje również nowy formularz CE-
IDG-1 wniosku w miejsce dotych-
czasowego formularza EDG-1. 

Do dnia przeniesienia danych
przedsiębiorców do CEIDG or-
ganem ewidencyjnym jest do-
tychczasowa gmina. Do tego
czasu zmiany, zawieszenia,
wznowienia lub wykreślenia
działalności gospodarczej nale-
ży zgłaszać do Ewidencji Dzia-
łalności Gospodarczej na formu-
larzu CEIDG-1 i załącznikach CE-
IDG-RD, CEIDG-MW, CEIDG-RB.
Druki te dostępne są w siedzibie
urzędu lub na stronie interneto-
wej Ministerstwa Gospodarki:
http: //www. mg. gov. pl/no-
de/13280. Przedsiębiorcy rozpo-
czynający działalność gospodar-
czą po raz pierwszy (a po prze-
niesieniu danych już działają-
cych przedsiębiorców do CEIDG
– także ci, którzy będą chcieli
dokonać zmiany, zawieszenia,
wznowienia lub wykreślenia
swojego wpisu) składają wnio-
sek o wpis w Centralnej Ewi-
dencji i Informacji o Działalności
Gospodarczej. 

Wnioski na drukach CEIDG-1
przedsiębiorca może złożyć na
dwa sposoby: 

1. w formie elektronicznej –
wypełniając samodzielnie formu-
larz elektroniczny, który jest do-
stępny na stronie internetowej
www. ceidg. gov. pl, w Biulety-
nie Informacji Publicznej Ministra
Gospodarki lub za pośrednic-
twem elektronicznej platformy
usług administracji publicznej –
i przesyłając go bezpośrednio do
CEIDG 

2. w formie tradycyjnej – wy-
pełniając formularz papierowy
i składając go w dowolnym
urzędzie gminy. 

Wniosek składany w formie
elektronicznej powinien zostać
podpisany przez przedsiębiorcę:
– podpisem elektronicznym we-
ryfikowanym za pomocą kwalifi-
kowanego certyfikatu przy za-
chowaniu zasad przewidzianych
w przepisach o podpisie elektro-
nicznym lub

- podpisem potwierdzonym
profilem zaufanym ePUAP. 

Wniosek składany w formie
papierowej winien zostać: 

- podpisany osobiście przez
przedsiębiorcę przy urzędniku
przyjmującym wniosek po oka-
zaniu dowodu osobistego lub
innego dokumentu tożsamości
lub 

- podpisany przez pełnomoc-
nika przedsiębiorcy po okazaniu
pełnomocnictwa do spraw
związanych z działalnością go-
spodarczą oraz dowodu osobi-
stego lub innego dokumentu
tożsamości pełnomocnika (w
przypadku, gdy pełnomocni-
kiem przedsiębiorcy jest osoba
z dalszej rodziny lub osoba ob-
ca obowiązuje opłata skarbowa
w wysokości 17 zł za złożenie
pełnomocnictwa do akt) lub 

- przesłany listem poleconym
do urzędu gminy wraz z notarial-
nym potwierdzeniem własno-
ręczności podpisu na wniosku
CEIDG-1. 

W przypadku wniosków
w formie papierowej składanych
w urzędzie gminy zadaniem
urzędnika jest: 

- sprawdzenie tożsamości
przedsiębiorcy, 

- wydanie przedsiębiorcy po-
twierdzenia przyjęcia wniosku, 

- przekształcenie wniosku pa-
pierowego na formę elektronicz-
ną 

- podpisanie wniosku: podpi-
sem elektronicznym, 

- przesłanie wniosku do CEIDG
najpóźniej następnego dnia ro-
boczego. 

Organ gminy nie dokonuje
wpisów w CEIDG, ponieważ nie
jest organem ewidencyjnym. Za-
świadczenia o wpisie w CEIDG
mają formę elektroniczną, a infor-
macje o przedsiębiorcy są ogól-
nie dostępne na stronie interne-
towej www. ceidg. gov. pl. Or-
gan gminy nie wydaje zaświad-
czeń przedsiębiorcom figurują-
cym w CEIDG. Organ gminy wy-
daje zaświadczenia w formie pa-
pierowej jedynie na żądanie tych
przedsiębiorców, którzy zakoń-
czyli swoją działalność gospodar-
czą przed 1 lipca 2011 roku. 

Zaświadczenia te podlegają
opłacie skarbowej w wysokości
17 zł. 

Organy administracji publicz-
nej nie mogą się domagać od
przedsiębiorców okazywania,
przekazywania lub załączania do
wniosków zaświadczeń o wpisie
w CEIDG. 

Dodatkowych wyjaśnień
w przedmiotowym temacie
udziela Referat Organizacyjny
i Spraw Społecznych, pokój nr 4,
telefon 32 32 56 811. 
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Od1 stycznia 2012
r. ulegnie zmia-
nie granica na-

szej gminy. Gmina Wyry po-
większy się o obszar 7,60
ha. Część działek zostanie
odłączona z gminy Kobiór.
Proces podziału trwał blisko
6 lat, a rozpoczął się od
wniosku mieszkańców ulicy
Zaleśnej w Kobiórze. 

Następnie wniosek był opi-
niowany przez Rady Gmin Ko-
bióra i Wyr oraz radnych Po-
wiatów Pszczyńskiego i Miko-
łowskiego. Opinie były pozy-
tywne. 

Również mieszkańcy gmin
w konsultacjach społecznych
opowiedzieli się za dokona-
niem podziału. I tak w dniu 31
marca 2010 r. został złożony
wniosek do Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji
za pośrednictwem Wojewody
Śląskiego, który to wniosek
w tym roku zyskał akceptację. 

W dniu 26 lipca 2011 r. wy-
dane zostało Rozporządzenie
Rady Ministrów w sprawie
ustalenia granic niektórych
gmin oraz zmiany siedzib
władz niektórych gmin, w któ-
rych czytamy: 

„Z dniem 1 stycznia 2012 r.
ustala się granice następują-
cych gmin: (…) 

3) w województwie śląskim,
w powiecie mikołowskim – gmi-
ny Wyry i w powiecie pszczyń-
skim – gminy Kobiór przez włą-
czenie do dotychczasowego ob-
szaru gminy Wyry części obszaru
obrębu ewidencyjnego Kobiór,
to jest działek ewidencyjnych
o numerach: 22/3, 22/5, 23/1,
23/2, 23/4, 24/1, 24/3, 329/49,
330/49, 331/49, 332/49, 335/49,
337/49, 338/49, 339/49, 374/49,
375/49, 623/49, 624/49, 625/49,
626/49, 627/49, 628/49, 629/49,
630/49 i 631/49, o łącznej po-
wierzchni 7,60 ha, z gminy Ko-
biór.

Po 6 latach pozytywny finał

UWAGA PRZEDSIĘBIORCY! 
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Od
3 stycznia do
7 czerwca w Ze-
spole Szkół w Go-

styni trwała III edycja Projektu
Edukacyjnego „Pierwsze
uczniowskie doświadczenia
drogą do wiedzy” współfinan-
sowanego przez Unię Europej-
ską w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego, w któ-
rej udział wzięło 15 uczniów
klasy Ia SP wraz z wychowaw-
czynią Zofią Pucher. Głównym
celem Projektu było wdrożenie
elastycznego modelu edukacji,
dostosowanego do indywidu-

alnych potrzeb i możliwości
uczniów rozpoczynających na-
ukę szkolną, poprzez kształto-
wanie kompetencji kluczo-
wych, w oparciu o teorię inteli-
gencji wielorakich Howarda
Gardnera. Koncepcja projektu
zakłada, że każde dziecko jest
zdolne, a rolą dorosłych jest
dostrzec te zdolności, rozwijać
i wspierać. Pierwszoklasiści po-
przez udział w Projekcie, na za-
jęciach pozalekcyjnych, rozwi-
jali wszystkie rodzaje inteligen-
cji – językową, matematyczno
– logiczną, wizualno – prze-

strzenną, ruchową, przyrodni-
czą, muzyczną, interpersonalną
wykorzystując swoje „mocne”
strony do wspierania tych
„słabszych”. Autorski plan pra-
cy „Odkrywam siebie poprzez
naukę i zabawę” realizowany
był po wstępnej diagnozie każ-
dego dziecka. W trakcie zajęć
wykorzystywane były ciekawe
i atrakcyjne pomoce dydaktycz-
ne, które sprzyjały rozwijaniu
indywidualnych możliwości po-
znawczych każdego ucznia,
kompetencji językowych, mate-
matycznych, przyrodniczych,

wrażliwości artystycznej, ak-
tywności twórczej, ruchowej,
a także ułatwiające nawiązy-
wanie prawidłowych relacji
społecznych oraz budowanie
wewnętrznej motywacji. 

Po zakończeniu trwającego
50-godzinnego cyklu zajęć od-
była się prezentacja efektów
pracy uczniów pod nazwą „Ja
i mój świat – rodzina, szkoła, oj-
czyzna, Europa”, na którą za-
proszeni zostali rodzice pierw-
szaków oraz dyrektor Zespołu
Szkół Jadwiga Pasierbek. 

Zofia Pucher

Każde dziecko jest zdolne


